

(7)

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

Subject:- REPORT OF THE STANDING COMMITTEE ON NATIONAL HEALTH SERVICES REGULATION & COORDINATION ON THE CALLING ATTENTION NOTICE NO. 2 REGARDING OPENING OF OPDS OF ISLAMABAD HOSPITALS

I, Chairman of the Standing Committee on National Health Services, Regulations and Coordination, have the honor to present this report on calling attention notice No. 2 (moved by Mr. Ali Nawaz Awan, MNA) regarding opening of OPDs of Islamabad Hospitals, referred to the Committee on 13th July, 2020.

2. The Committee comprises the following:-

(1)	Mr. Khalid Hussain Magsi	Chairman
(2)	Dr. Haider Ali Khan	Member
(3)	Mr. Nasir Khan Musazai	Member
(4)	Mr. Jai Parkash	Member
(5)	Raja Khurram Shahzad Nawaz	Member
(6)	Dr. Muhammad Afzal Khan Dhandla	Member
(7)	Dr. Nausheen Hamid	Member
(8)	Dr. Seemi Bokhari	Member
(9)	Ms. Fouzia Behram	Member
(10)	Ms. Naureen Farooq Khan	Member
(11)	Professor Shahnaz Naseer Baloch	Member
(12)	Mr. Nisar Ahmad Cheema	Member
(13)	Mr. Mukhtar Ahmad Malik	Member
(14)	Dr. Samina Matloob	Member
(15)	Dr. Darshan	Member
(16)	Mr. Mahesh Kumar Malani	Member
(17)	Dr. Shazia Sobia Aslam Soomro	Member
(18)	Mr. James Iqbal	Member
(19)	Mr. Ramesh Lal	Member
(20)	Ms. Sams-un-Nisa	Member
(21)	Minister In-Charge	Ex-officio Member

*National Health Services, Regulations
and Coordination*

3. The Committee considered the calling attention notice No. 2 referred by the National Assembly placed at Annexure-A in its meeting held on 23rd September, 2020.

4. The Committee recommended the opening of OPDs in Federal Government Hospitals Islamabad, and recommended that the calling attention be disposed off by the Assembly.

-Sd/-
(TAHIR HUSSAIN)
Secretary
Islamabad the, 29th December, 2020

-Sd/-
(MR. KHALID HUSSAIN MAGSI)
Chairman

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

C.A. No.17/2020-Motions (23rd Session).

Date of Receipt 10-07-2020.

CALLING ATTENTION NOTICE

We invite attention of the Minister for National Health Service, Regulations and Coordination to a matter of urgent public importance regarding closing of OPDs in Federal Government Hospitals, Islamabad for general public since March, 2020, causing grave concern amongst the public.

Sd/-

Mr. Ali Nawaz Awan
Member National Assembly

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

موضوع: اسلام آباد کے ہسپتالوں کی ادنیٰ ڈی زکھولنے سے متعلق توجہ دلاؤ نوٹس نمبر ۲ پر قائمہ کمیٹی برائے قومی صحت خدمات، ضوابط و معاونت کی رپورٹ۔
میں، چیئر مین قائمہ کمیٹی برائے قومی صحت خدمات، ضوابط و معاونت ۱۳ جولائی، ۲۰۲۰ء کو کمیٹی کے سپرد کردہ اسلام آباد کے ہسپتالوں کی ادنیٰ ڈی زکھولنے سے متعلق توجہ دلاؤ نوٹس نمبر ۲ (پیش کردہ منجانب جناب علی نواز اعوان، رکن قومی اسمبلی) پر رپورٹ ہذا پیش کرنے کا شرف حاصل کرتا ہوں۔

۲۔ کمیٹی درج ذیل اراکین پر مشتمل ہے:-

چیئر مین	۱۔ جناب خالد حسین گمسی
رکن	۲۔ ڈاکٹر حیدر علی خان
رکن	۳۔ جناب ناصر خان موسیٰ زئی
رکن	۴۔ جناب بے پرکاش
رکن	۵۔ راجہ خرم شہزاد نواز
رکن	۶۔ ڈاکٹر محمد افضل خان ڈھانڈلہ
رکن	۷۔ ڈاکٹر نوشین حامد
رکن	۸۔ ڈاکٹر سیدی بخاری
رکن	۹۔ محترمہ فوزیہ بہرام
رکن	۱۰۔ محترمہ نورین فاروق خان
رکن	۱۱۔ پروفیسر شہناز نصیر بلوچ
رکن	۱۲۔ جناب شاد احمد چیمہ
رکن	۱۳۔ جناب عطار احمد ملک
رکن	۱۴۔ ڈاکٹر شمیمہ مطلوب
رکن	۱۵۔ ڈاکٹر درشن
رکن	۱۶۔ ڈاکٹر ہمیش کمار ملانی
رکن	۱۷۔ ڈاکٹر شازیہ صوبیہ اسلم سومرو
رکن	۱۸۔ جناب جمیز اقبال
رکن	۱۹۔ جناب رمیش لال
رکن	۲۰۔ محترمہ شمس النساء
رکن	۲۱۔ وزیر انچارج
رکن بلحاظ عہدہ	قومی صحت خدمات، ضوابط و معاونت

۳۔ کمیٹی نے ۱۳ ستمبر، ۲۰۲۰ء کو منعقدہ اپنے اجلاس میں ضلکہ۔ الفس کے طور پر لف قومی اسمبلی کی جانب سے سپرد کردہ توجہ دلاؤ نوٹس نمبر ۲ پر غور کیا۔

۴۔ کمیٹی نے اسلام آباد کے وفاقی سرکاری ہسپتالوں میں ادنیٰ ڈی زکھولنے کی سفارش کی اور یہ سفارش بھی کی کہ اسمبلی کی جانب سے توجہ دلاؤ نوٹس نمٹا دیا جائے۔

دستخط۔

(جناب خالد حسین گمسی)

چیئر مین

دستخط۔

(طاہر حسین)

سیکرٹری

اسلام آباد، ۲۹ دسمبر، ۲۰۲۰ء

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

C.A.No.17/2020-Motions (23rd Session)

Date of Receipt 10-07-2020

توجہ دلاؤ نوٹس

ہم وفاقی وزیر برائے قومی صحت کی خدمات ، ضابطوں اور رابطہ کی توجہ عوامی اہمیت کے معاملے وفاقی ہسپتالوں ، اسلام آباد میں مارچ ، 2020 سے عوام کے لیے او۔پی۔ڈیز بند کرنے کی جانب مبذول کرواتے ہیں، جس سے عوام میں شدید تشویش پائی جاتی

ہے۔